
ANO VI - Nº 1.543- terça-feira, 12 de Setembro de 2023 01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Ademir Santana
• Beto Avelar
• Claudinho Serra
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Luiza Ribeiro
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Paulo Lands
• Prof. André
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃODIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO N. 9.209

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR SHEILA DE MOURA STAINE para o cargo em comissão 
de Assistente Parlamentar VI, Símbolo AP 111, em vaga prevista na Lei 
Complementar n. 426/2021, a partir de 1° de setembro de 2023.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 06 de setembro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
           Presidente

PORTARIA N. 5.917

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER ao(à) servidor(a) efetivo(a) HENRIQUE WENZ DOS 
SANTOS 15 (quinze) dias restantes de suas férias regulamentares, referentes 
ao período de 2022/2023, de 15 de setembro de 2023 a 29 de setembro de 
2023, de acordo com os Arts. 131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 190, 
de 22 de dezembro de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 05 de setembro de 2023.

          CARLOS AUGUSTO BORGES
                       Presidente

DIRETORIA DE LICITAÇÃO

ERRATA ao Aviso de Licitação referente ao Processo Administrativo n. 
137/2023, Pregão Presencial n. 007/2023, publicado no Diogrande n. 7.194, 
de 11 de setembro de 2023, página 20, de modo que,

ONDE SE LÊ:

“... torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO...”;

LEIA-SE:

“... torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL...”.

Campo Grande (MS), 11 de setembro de 2023.

Josiele Severo dos Santos 
Diretoria de Licitações

Winston Luna da Costa
Pregoeiro Substituto

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contrato administrativo n.: 043/2019
Processo administrativo.: 113/2019
Processo licitatório – Concorrência nº 001/2019
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objetivo o acréscimo de 
11,1852% (onze inteiros e mil oitocentos e cinquenta e dois décimos de 
milésimo por cento) sobre o valor global do contrato firmado entre as partes 
no dia 31/10/2022, conforme previsto na subcláusula 3.2 da clausula terceira 
do terceiro termo aditivo.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS)
Contratadas: AGGIL PUBLICIDADE LTDA; ART E TRAÇO PUBLICIDADE & 
ASSESSORIA EIRELI; COMPET MARKETING E COMUNICAÇÃO LTDA e M V 
COMUNICAÇÃO E PLANEJAMENTO LTDA.
Valor do aditivo: R$ 600.000,00
Dotações Orçamentárias: 3.3.90.39-88
Data do Aditivo: 18/08/2023
Amparo Legal: Ampara-se legalmente no art. 65, inciso I, alínea “b”, combinado 
ao §2º da Lei nº8.666/93.
Signatários: pela Contratante, Carlos Augusto Borges, pelas Contratadas, 
Gilzanio da Silva Rodrigues, Cacildo Lucinei Zimermann Silveira, Rafael Oliveira 
do Amaral e Vilson Barreto Moralles.


